Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' ú6E, Centro

Email: contaúo@clmlmdearecoiabadaserra.sp.gov.br

§ite: www,camaradearacoiabrdrserra,sD.gov.br

Fone: 01í3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - t8.l!xt{t00CNPJ: 60.1 13.1721000t-01

AD UN coN NTA D E D FIN

TT,,RISMO

OEIETO: PROJETO DE LEI N'006/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
cnÉolro ADIcIoNAL ESeEcIAL No vALoR DE Rs 3.200.000,00, nARA uxecuçÂo DE oBRAs EM
coNvÊNIo coM o covERNo Do ESTADo DE sÃo pAULo, atnavÉs DA SECRETARTA DE GovERNo E
RELAÇôES rNsTrrucroNArs, coM REcuRso DE ExcESSo DE ARRECADAÇÃo, DECoRRENTE DE
DorAÇôES NÂo coNTEMnLADAS No oRÇAMENro connrNrey e oÁ ournes pnovroÉlcres

Às 12 horas e 15 minutos do dia 3l de janeto de 2024, reunimm-se na sels de Íeuniões
da Câmara Municipal de Araçoiúa da Serr4 os integrantes dâs Comissões acima spontadas.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram ab€Ítos os t-abalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguint€, as Comissões analisâram a peÍtinência da matéria e, dentro das Íesp€ctivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade juídica da haÍnitEção, discussâo e votaÉo do presente Projeto
de Lei, acomparüando o Parecer Contábil de n' 006/24.

Assim, neste seDtido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentaÉo ao
Exmo. Seúor Presidente destâ Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei n" 006D4, na pauta da
Sessâo Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente enceÍrou os trabalhos, lavrando'se a
presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

iro de 2024.

Ro dos Reis Rolim
da C.C.J.RF.

velra
Presidente da C-F .A. e Relator da C.C.J.RF.

Manoel Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

Adair José Fogaça
Membro da C.O.SP.C.T.

Maria C lmar

da C.O-SP.C.T.

Leandro Augusto Portella Santos
Relator da C.O.SP.C.T.

§$&rrur"i.*to
da C.F.O.A.

J

Relator da C

Leandro A Santos
Relator SP.C.T.

SER P

Felipe
Secreúd Legislativo

Araçoiaba da

Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" ú6E, Centro

Email: contato@camaradearecoiebadasem-sp.gov.br

Fone: 01$3281-1613

Fone: 015-99Efi)4747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Site: Yt\vw .camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.1721000r-01

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES DE CONSTITUICÃO. JUSTICA E REDACÃO
FINAL. FINANCAS. ORCAMENTO f, ADIVfTNISTBÂÇÃO E DE OBRAS. SERVIÇOS
PUBLICOS. COMERCIO E TURISMO

OBJETO: PROJETO DE LEI N' 006/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - DISPOE
SOBRE A ABERTURA DE CÚDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$
3.200.000,00, PARA E)(ECUÇÃO DE OBRAS EM CONVÊMO COM O GOVERNO DO
ESTADO DE SÃO PATJLO, ATRAVES DA SECRETÂRrA DE GOVERNO E RELAÇOES
INSTITUCIONAIS, COM RECI,]RSO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, DECORRENTE DE
DOTAÇOES NÂO CONTET\PLADAS NO ORÇAMENTO CORRENTE) E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORTIVEL à tramitação, discussão e
votação do presente do Projeto de Lei n" 006/24, acompanhando o Parecer Contiíbil de n'005/24.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositur4 deixamos a decisão
final a cargo do Douto Plenário.

Araçoiaba da S janeiro de 2024.

dos Reis Rolim
idente da C.C.J.RF.

orrêa de Oliveira Maria Clei ascimento
Presidente da C. O.A. e Relator da C.C.J.RF Membro da C.F.O.A.

*ÉP
Manoel Heúique Soares

Membro da C.C.J.RF.
J

Relator da C.F C.O.SP.C.T.

Adair José Fogaça
Membro da C.O.SP.C.T

Leandro ortella Santos
Relator da C.O.SP.C.T.